12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2020.
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.001 -
Serviços de Água e Esgoto, Energia
Elétrica, Gás e Outros.
Ratifico os procedimentos adotados
quanto a inexigibilidade da licitação
e autorizo a contratação pretendida.
Vitória/ES, 15 de janeiro de 2020.
Andressa Barcellos de Oliveira -

Presidente do Coren-ES.
Protocolo 555791

Entidades Municipais

Fundo Municipal de
Assistência Social de

Montanha

FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
EDITAL DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2020
O Fundo Municipal de Assistência
Social torna público para
conhecimento dos interessados,
que fará  realizar no dia 29
de janeiro de 2020 às 08:00
horas, na sala de Licitações da
Prefeitura, o Pregão Presencial
nº. 01/2020, do tipo menor preço
por item destinado a contratação
de empresa para fornecimento de
material de consumo/ combustíveis
destinados ao Fundo Municipal de
Assistência Social. O edital em
inteiro teor estará à disposição
dos interessados de 2ª a 6ª feira
das 7:00 às 13:00 horas, Praça
Osvaldo Lopes, s/n ou pelo site:
http://montanha.es.gov.br Outras
informações poderão ser obtidas no
endereço acima e/ou pelo  e-mail:
licitacao@montanha.es.gov.br
Montanha, 16 de janeiro de 2020.

Aline Amaral Miranda
Pregoeira

Protocolo 555902

Fundo Municipal de
Assistência Social de Nova

Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA

PROCESSO Nº 529492/2020
DISPENSA Nº 001/2020

RATIFICO os atos praticados

pela Comissão Permanente de
Licitação autorizando a locação de
imóvel residencial para atender as
necessidades advindas de situações
de vulnerabilidade temporária, da
família da Senhora
RAYANNI DOS SANTOS DE
SOUZA, conforme estabelecido
no inciso X, artigo 24, da Lei nº
8.666/93, em nome de GESIANE
WILL.
Locatário: Fundo Municipal de
Assistência Social - Município de
Nova Venécia-ES.
Locador: GESIANE WILL
Valor Mensal: R$ 650,00
Vigência: 06 (seis) meses.
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO
DE AÇÃO SOCIAL EM
SUBSTITUIÇÃO DE NOVA
VENÉCIA, 16/01/2020.

Damião Bonomette
Secretário de Ação Social em

Substituição
Protocolo 555854

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Itapemirim

RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Presencial
Nº.  000053/2019

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO ,  através de
seu Pregoeiro,  torna públ ico
o resul tado do ju lgamento
da l ic i tação em epígrafe,  que
tem como objeto a aquis ição
de REGENERADOR DE LEITO
FILTRANTE ,  sagrou-se
vencedora a f i rma AGUATOP
SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS
EM MEIO AMBIENTE E
SANEAMENTO LTDA no
lote nº.  1 ,  no valor  tota l
de R$107.002,50 (cento
e sete mil ,  dois reais
e cinquenta centavos) .
O processo l ic i tatór io
encontra-se a d ispos ição
dos interessados na sede da
Autarquia.
ITAPEMIRIM-ES, 16/01/2020

RONILDO HILÁRIO GOMES
Pregoeiro Of ic ia l  SAAE/ITA

Protocolo 555883

Ministério Público do Espírito
Santo   -  MPES -

Procuradoria Geral de Justiça
-  PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 005/2020

O Ministério Público do Estado do
Espírito Santo torna público que
realizará licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, objetivando
a aquisição de licenças de
software Fortinet para Firewall
na modalidade UTM Bundle
(contemplando serviços de
suporte, garantia e subscrição
Fortiguard) e suporte no
regime 24x7 com empresas
especializada na solução
Fortinet, conforme processo MP
nº 2019.0026.9202-87. O valor
total estimado da licitação é de
R$ 145.819,06. O julgamento do
certame está previsto para o dia
30/01/2020, com início da sessão
às 14h. O Edital e informações
adicionais poderão ser obtidos pelo
site www.licitacoes-e.com.br, nº
licitação: 801194.

Vitória-ES, 16 de janeiro de 2020.

Tammy Bussolotti
Pregoeira CPL/MPES

Protocolo 555975

Defensoria Pública do Estado
-  DPES -

ERRATA AO AVISO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO:
N.º 002/2020

A Defensoria Pública do
Estado do Espírito Santo torna
público para conhecimento
dos interessados, publicação
de errata ao edital de pregão
eletrônico para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE TONNER E
UNIDADE DE IMAGEM SAMSUNG
E LEXMARK PARA ATENDER
A DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO, conforme Processo
0001277, através do site www.

comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 926622. Onde lê-se:
início do envio das propostas: a
partir do dia 16/01/2020, leia-
se: início do envio das propostas:
a partir do dia 17/01/2020; e
onde lê-se: fim do envio das
propostas, abertura e sessão
pública: dia 28/01/2020, leia-
se: fim do envio das propostas,
abertura e sessão pública: dia
29/01/2020. Fica mantido o
horário do certame para às 14:00
horas; maiores informações
através do e-mail: licitacao@
defensoria.es.def.br.

Vitória, 16 de janeiro de 2020.

EMERSON FERREIRA DA FONSECA
Pregoeiro

Protocolo 555984

Publicações de Terceiros

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO

DE ITAPEMIRIM E FILIAL
CASTELO

AVISO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 02 E 03/2020

A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM e
sua FILIAL CASTELO - Entidades
Privadas Sem Fins Lucrativos,
comunica a todos os interessados
que no dia 05/02/2020 as 9 e
10:30h, realizará as sessões
públicas para abertura e
julgamento das propostas
referente aos processos
licitatórios, na modalidade de
Pregão Presencial, de nº 02 e
03/2020, objetivando aquisição
de 2 (dois) veículos zero
quilometro a ser realizado na
Santa Casa de Misericórdia de
Cachoeiro de Itapemirim (Matriz).
Informações, disponíveis no site:
www.santacasacachoeiro.org.br.

Castelo, ES,
16 de janeiro de 2.020.

Sr. Genivaldo Dalmazio
Pregoeiro Oficial

Protocolo 555795

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 5cbc1b02